Унифицированная форма № Т

Утверждена постановлением Госкомстата РФ

 от 5 января 2004 г. № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301006

МБДОУ «Детский сад  № 23 «Василек» по ОКПО

наименование организации

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 30 09.01.2025

Об обеспечении пожарной безопасности

  В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность зам.зав.по АХР

Юлбарцева С.Г.

2. Ответственному за пожарную безопасность Юлбарцеву С.Г. провести

следующие мероприятия:

- проверить наличие на каждом этаже по две схемы (по одной у

каждого входа) эвакуации детей в случае возникновения пожара;

- содержать постоянно свободными основные и запасные выходы

из помещений, хранить ключи от запасных выходов в

специальном шкафу в подсобном помещении;

- принять меры по недопущению сжигания мусора на территории

учреждения;

- обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию

учреждения;

3. В случае отсутствия в учреждении заведующей и ответственного за

пожарную безопасность в момент возникновения пожара возложить

ответственность  за организацию эвакуации детей и сотрудников на

ответственного дежурного администратора Белянова Г.Д. Действия

дежурного администратора:

- оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 01, 010

- организовать эвакуацию детей и сотрудников;

- при необходимости и возможности отключить электроэнергию;

- осуществить руководство по тушению пожара имеющимися

средствами;

- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;

- организовать встречу пожарной команды для указания

кратчайших путей подъезда к зданию.

4. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время

проведения массовых мероприятий, утренников, досугов возложить на

ответственного за проведение мероприятия. Вменить в обязанность

ответственному обязательную проверку путей эвакуации детей до

проведения мероприятия.

5. Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения

пожара следующих сотрудников:

- Группа № 1 – повар Емельянова А.В., воспитатели и помощники

воспитателя (младшие воспитатели) группы

- Группа № 2 – учитель-логопед Трофимчук В.В., воспитатели и

помощники воспитателя (младшие воспитатели) группы;

- Группа № 3 – музыкальные руководители Шаталова Е.М.,

воспитатели и помощники воспитателя (младшие воспитатели)

группы;

- Группа № 4 – шеф-повар Ряховская А.В, инструктор по физкультуре

Фищенко Н.А., воспитатели и помощники воспитателя (младшие

воспитатели) группы

- Группа № 5 – педагог-психолог  Вира Н.И., воспитатели и

помощники воспитателя (младшие воспитатели) группы

- Группа № 6 – учитель-логопед Самсонова С.А., воспитатели и

помощники воспитателя (младшие воспитатели) группы

6. Ответственному за пожарную безопасность провести в течение года

четыре занятия с лицами, ответственными за эвакуацию детей.

7. Два раза в течение учебного года (сентябрь, май) на общих собраниях

при заведующей рассматривать вопросы состояния пожарной

безопасности в учреждении.

8. Ответственному за пожарную безопасность Юлбарцеву С.Г. проводить

в течение года плановые инструктажи 1 раз в 3 месяца.

9. Ответственному за пожарную безопасность в учреждении Юлбарцеву

С.Г. ознакомить всех сотрудников с приказом под подпись.

Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

Руководитель организации Заведующий    Н.М Мальцева
 должность  личная подпись  расшифровка подписи

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 23 "ВАСИЛЕК"
	Я утвердил этот документ